
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

mezi

HELLO PRAGUE card z.ú.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zapsaný v OR: 
(dále jen ,,HP“)

Antala Staška 2027/77, 140 00 Praha 4 
039 14 526 
CZ03914526
Veronikou Horskou, ředitelkou ústavu 
Komerční banka 
107-9556780277/0100
vedeným Městským soudem v Praze, oddíl U, vložka 194

Pražskou Informační Službou, příspěvkovou organizací
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupenou: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen ,,PCT“)

Arbesovo nám. 4, 150 00 Praha 5
000 64 491
CZ00064491
PhDr. Norou Dolanskou, MBA, ředitelkou organizace
Komerční banka, Praha 1
538011/0100

(oba též jako „smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

1. HP j e ústav založený za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, j ej ichž cílem j e podpora, 
marketing a propagace cestovního ruchu v Praze, konkrétně propagace a šíření karty Prague Card 
a propagace Prahy jako turistické destinace a šíření informací o jejím turistickém potenciálu. HP 
vydává turistickou kartu pod názvem PRAGUE CARD (dále též jako „karta Prague Card"1 2 * 1 2 * 4 nebo 
,,karta“). Tato karta slouží návštěvníkům Prahy jako vstupenka do pražských památek, jako jízdní 
doklad pro pražskou městskou hromadnou dopravu a opravňuje k čerpání dalších služeb cestovního 
ruchu. Ke každé kartě náleží publikace PRAGUE CARD GUIDE, ve které se nachází seznam všech 
partnerských objektů Prague Card. Publikace je příslušenstvím karty a není samostatně prodejná. 
HP je vlastníkem smluvních, licenčních a dalších práv k provozování karty Prague Card, k užívání 
loga, obchodního názvu a ochranné známky Prague Card, k softwarovým, administrativním a 
technologickým systémům, které provoz karty řídí.

2. PCT je příspěvková organizace magistrátu hlavního města Prahy, zřízená za účelem propagace hl.
m. Prahy, poskytování informací (včetně jejich shromažďování, zpracovávání a správy) týkajících 
se hl. m. Prahy a zajišťování služeb cestovního ruchu pro hl. m. Prahu, jak v České republice tak 
v zahraničí, které jsou vymezeny předmětem činnosti organizace dle zřizovací listiny ze dne 
1.7.2014. PCT je do projektu Prague Card dlouhodobě zapojen a je na základně smlouvy mandátní
uzavřené s HP dne 30.3.2015 výhradním distributorem karty.

1



II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava právních poměrů týkajících se spolupráce HP a PCT v rámci projektu 
karty Prague Card a její distribuce.

III.
Práva a povinnosti stran

1. PCT se zavazuje:
a. zajistit účast Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti, IČO: 00005886 

(dále jen ,,DPP“), v projektu Prague Card. Tato účast bude spočívat v možnosti užití 
karty Prague Card jako jízdního dokladu v pražské hromadné dopravě,

b. že, převezme z výroby všechny dodané karty Prague Card do svého depozitu. Dle 
aktuální potřeby a dohody s HP bude vždy část těchto karet aktivována pro prodej a 
distribuci. Tato aktivace se provádí zadáním počtu a čísel karet do systému LPOS na 
operační účet PCT, který bude v softwarovém systému zřízen. Následně PCT vystaví 
HP fakturu ve výši součtu jízdného za počet aktivovaných karet. Faktura dle předchozí 
věty musí obsahovat přílohu, jejímž obsahem jsou čísla aktivovaných karet. Jízdné je 
účtováno ve výši dle dohody mezi PCT a DPP dle písm. a. tohoto odstavce. V případě 
změn ve výši jízdného dle písm. a. tohoto odstavce je PCT oprávněna HP rozdíl mezi 
výší původního a nově stanoveného jízdného doúčtovat,

c. zajistit účast Prague Card v asociaci European Cities Marketing a v její sekci 
EUROPEAN CITY CARDS a zprostředkovat HP právo účasti ve výše uvedené 
asociaci.

2. HP se zavazuje:
a. zajistit, aby byla PCT jediným distributorem karty; tedy aby nebyla vydána žádná jiná 

karta, než karta, která bude od výrobce dodána přímo PCT,
b. zajistit uhrazení veškerých nákladů spojených s výrobou karet,
c. hradit jízdné za vyrobené karty, a to ve výši smluvené mezi PCT a DPP a za podmínek 

dle odst. 1 písm. a. a b. tohoto článku,
d. hradit veškeré náklady vzniklé při využití karty klienty při vstupech do památek, 

objektů a při využití všech služeb zahrnutých ve smluvním programu Prague Card,
e. zajišťovat provoz internetových stránek (www.prauuecard.com) a umožnit PCT editaci 

obsahu uvedeného na tomto webu. Za obsahovou správnost internetových stránek 
odpovídá HP,

f. umožnit PCT užívání e-mailové schránky inlbfe/ prauuecard.com, přičemž se PCT 
zavazuje, že na maily chodící na tuto adresu bude odpovídat z e-mailové adresy 
praguecard@,prague.eu.

3. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou, potřebnou 
součinnost.

2

http://www.prauuecard.com


4. Poté, co PCT převezme karty za účelem jejich další distribuce, přebírá za ně hmotnou odpovědnost, 
tj. odpovídá HP za veškeré škody na převzatých kartách, zejména za poškození zničení, ztrátu, 
krádež a zneužití převzatých karet. Převzaté karty mohou být pouze vyúčtovány a zaplaceny nebo 
nepoužité a nepoškozené vráceny nebo nefungující či poškozené vyřazeny z evidence software 
LPOS na základě protokolu o vyřazení, jež obsahuje minimálně následující údaje: přesné evidenční 
číslo karty, datum stažení z prodeje, důvod stažení z prodeje. HP neodpovídá za ztracené nebo 
poškozené karty a nevydává za ně náhradu, a to s výjimkou karet prokazatelně poškozených 
zákazníkem (např. v případě chybného vepsání data užívání karty). Takto poškozené karty je PCT 
oprávněna vrátit HP. V případě ukončení této smlouvy se PCT zavazuje HP vrátit všechny 
neprodané a neaktivované karty, případně uhradit jejich kupní cenu.

5. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z této smlouvy, nebo smluvní strana, která 
s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost z této smlouvy, je povinna 
oznámit druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, 
a její důsledky. Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu poté, kdy se povinná strana 
o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět.

IV.
Účinnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání jednoho roku do 31.3.2016. Po uplynutí tohoto 
období dojde k automatickému prodloužení účinnosti této smlouvy na období dalšího roku, pokud 
některá ze smluvních stran nedoručí druhé straně nejpozději 2 měsíce před ukončením smlouvy 
písemné oznámení o tom, že nemá zájem na prodloužení této smlouvy. Tímto způsobem může 
být tato smlouva prodlužována opakovaně.

2. Pokud nedojde do dne nabytí účinnosti této smlouvy k uzavření smlouvy s DPP týkající se možnosti 
užití karty jako jízdního dokladu v rámci pražské integrované dopravy, tato smlouva se od počátku 
ruší.

3. Tato smlouva může být kdykoliv kteroukoliv ze stran bez uvedení důvodu písemně vypovězena 
s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé straně.

4. Obě smluvní strany jsou rovněž oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou, pokud druhá smluvní strana nesjedná nápravu ani po předchozím 
upozornění na toto porušení druhou smluvní stranou v termínu do 30 dnů.

V.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva společně s mandátní smlouvou uzavřenou mezi 
smluvními stranami dne 30.03.2015 nahrazují všechny předešlé smlouvy uzavřené mezi smluvními 
stranami, dále mezi společností Prague Card s.r.o. a dále týkající se projektu karty Prague Card.

2. Vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a ostatními platnými právními předpisy.

3. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemných dodatků k této smlouvě.

3



4. Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy, žádná ze stran není odpovědná za neplnění svých 
závazků podle této smlouvy, pokud je takové selhání způsobené vyšší moci. Pro účely této dohody 
se výrazem „vyšší moc“ rozumí přírodní pohroma jako oheň, povodeň, dále sociální bouře, apod., 
tedy okolnosti, které jsou naprosto mimo kontrolu kterékoliv ze stran.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních o čtyřech stranách textu, z nichž každá za 
stran této smlouvy obdrží po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednám podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

V Praze dne 30.03.2015 V Praze dne 30.03.2015

za HP: za PCT:

HaL!:0, prague card z.ú.
Antala Staška 2027/77 

140'OIÍPraha 4 
904326

Veronika Horská 
ředitelka ústavu

Slavomír Horský 
předseda správní rady\

4


